
О мерах правовой и социальной защиты, морального стимулирования, социальных гарантиях добровольных пожарных на территории Береинского сельского поселения 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

29.01.2014                                                                   
                                №  16

  

 1 / 3



О мерах правовой и социальной защиты, морального стимулирования, социальных гарантиях добровольных пожарных на территории Береинского сельского поселения 

с.Берея

  

  

О мерах правовой и социальной защиты, морального стимулирования, социальных
гарантиях добровольных пожарных на территории Береинского сельского
поселения 

  

  

Во исполнение Федеральных законов от 06.05.2011 №100-фЗ «О добровольной
пожарной охране», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», определения мер правовой и социальной защиты, морального
стимулирования на территории Береинского сельского поселения

  

  

постановляю:

  

  

1.Установить, что на добровольных пожарных в Береинском сельском поселении,
зарегистрированных установленным порядком в едином реестре добровольных
пожарных Амурской области, распространяются меры правовой и социальной защиты,
морального стимулирования, определенные федеральным законодательством.

  

2. Для добровольных пожарных в Береинском сельском поселении предусматриваются

 2 / 3



О мерах правовой и социальной защиты, морального стимулирования, социальных гарантиях добровольных пожарных на территории Береинского сельского поселения 

следующие меры морального стимулирования их деятельности:

  

За участие в тушении пожаров не менее 2-х раз в год:

  

- объявление Благодарности главы администрации Береинского сельского поселения;

  

- награждение Почетной грамотой главы администрации Береинского сельского
поселения.

  

3. Для добровольных пожарных в Береинском сельском поселении предусматриваются
следующие социальные гарантии:

  

- Освобождение от уплаты транспортного налога на используемые для профилактики
(или) тушения пожаров транспортные средства добровольных пожарных;

  

- Проведение вакцинации членов добровольной пожарной дружины от клещевого
энцефалита за счет средств местного бюджета.

  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

А.И.Иванченко

  

 3 / 3


